ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE RIO BONITO DO IGUAÇU

CÂMARA MUNICIPAL

SOLICITAÇÃO N.º S-005/2019

Exmo. Sr.

Vereador Irineu Ferreira Camilo

Presidente da Câmara Municipal

Rio Bonito do Iguaçu - Pr

O Vereador que a presente subscreve regimentalmente solicita a Vossa Excelência,

após ouvido o Douto Plenário, seja enviado oficio ao Prefeito Municipal, solicitando a tomada

da seguinte providência:

Súmula - Para que através do órgão competente da municipalidade seja

construído calçamento ou executado serviços de recuperação na rua Dr. Carmosino

Vieira Branco, mais precisamente no trecho entre a Avenida Brasil e a rua Joanita

Kruger – Loteamento Drabecki, Município de Rio Bonito do Iguaçu.

 JUSTIFICATIVA

Justifica-se tal pedido, visto que é um pedido dos moradores das proximidades, pois,

a rua está em péssimas condições tanto para trafego quanto para pedestres, vez que se

encontra com muitas valetas e pedras soltas.

Além disso, tem a questão de ser uma das entradas do Municipio de Rio Bonito do

Iguaçu e que, portanto, deve estar com melhor aspecto físico.

Espero aprovação unânime dos nobres pares.

Câmara Municipal de Rio Bonito do Iguaçu, 27 de fevereiro de 2019.

EDSON RODRIGO CAMARGO

Vereador